Página 125   19 de Agosto de 2022 Nº 28.312
<BEGIN:1377655:125>

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC/AR/MT

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
SESC 22/0014

O SESC/AR/MT, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portarias 0179/2020, 0191/2020 e pela Portaria Sesc
0338/2020, torna público para o conhecimento das empresas interessadas
que no local, horário e data, abaixo indicados, realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO-REGISTRO DE PREÇOS, tipo
MENOR PREÇO, com critério de julgamento menor preço por LOTE,
para Contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE
RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) A BASE DE
TROCA E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES NOVOS, VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE CUIABÁ, BARÃO DE
MELGAÇO E CÁCERES DO SESC/AR/MT, de acordo com a Resolução
SESC 1.252/12-CN, de 01 de Agosto de 2012 e em obediência aos termos

DATA
E HORÁRIO: dia 30/08/2022 às 09h30min (Horário de Brasília), Local:
Sessão Pública, por meio de internet, mediante a inserção e monitoramento
de dados gerados ou transferido para o sistema “LICITANET” Página do
LICITANET no endereço: www.licitanet.com.br, Telefone: (65) 3616-
7917/3616-7930. LUCIANA ORTIZ SILVA - PREGOEIRA. CARLOS
ALBERTO TONDATI RISSATO - DIRETOR REGIONAL DO SESC/AR/MT.
<END:1377655:125>

<BEGIN:1377684:125>

CENTRIMAGEM RADIOLOGIA LTDA, CNPJ n° 02.418.297/0001-35, torna
público que requereu junto à SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente,

no município de Mirassol D’Oeste/MT, para a atividade de Serviços de

<END:1377684:125>

<BEGIN:1377693:125>

I DA SILVA GONÇALVES & CIA LTDA, CNPJ 41.360.014/0001-01,
torna publico que requereu junto à SEMA-MT, Licença de Operação para
atividade Extração de Areia no leito do Rio Curisevo, município de Gaúcha
do Norte/MT.
<END:1377693:125>

<BEGIN:1377701:125>

L N N BARROSO EIRELI “AMARELINHO 4” (CNPJ: 05.978.447/0001-53),
ENDEREÇO: AV HISTORIADOR RUBENS DE MENDONÇA, N° 6805,
BAIRRO JARDIM PARAISO, CUIABÁ-MT CEP: 78.058-000, REQUEREU
A SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE SEMA-MT, O PEDIDO
DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO PARA ATIVIDADE
Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos Automotores.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1377701:125>

<BEGIN:1377706:125>

PAGLIUCA E CIA LTDA-AUTO POSTO PRATA, CNPJ:
05.950.877/0001-67, ENDEREÇO: R IRMA DOLORES, 376, BAIRRO
CENTRO, PORTO ESPERIDIÃO-MT, CEP: 78.240-000, REQUEREU A
SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE -SEMA-MT, O PEDIDO
DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO, ATIVIDADE: COMÉRCIO
VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1377706:125>
<BEGIN:1377773:125>

Benedito Soares Borges Filho, CPF. nº 345.180.371-20, torna público que
requer junto a SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE/SEMA-MT
a AUTORIZAÇÃO DE CORTE FINAL/ACF para POVOAMENTO DE Hevea
brasiliensis no imóvel denominado Sítio Boa Vista, Nova Olímpia-MT.
<END:1377773:125>
<BEGIN:1377774:125>

OSVALDO R. DE SOUZA - ME  CNPJ 02.866.532/0001-31,  localizada
na RUA MIGUEL ALVES DOS SANTOS  S/Nº , Quadra 03, Lotes 16 e
17 , Bairro JARDIM ARAGUAIA , CEP: 78680-000, COCALINHO/MT, torna
público que requereu  LICENÇA POR ADESÃO E COMPROMISSO (LAC),
licenciamento ambiental., SEMA.  A empresa atua no Comércio varejista
de madeira serrada compreendendo, tábuas, ripas, vigas, caibros, portas,
janelas e pré- moldados de madeira para construção.
<END:1377774:125>
<BEGIN:1377783:125>

Sempre Bom Frios LTDA-CNPJ 45.656.701/0001-11, I. ESTADUAL:
13.927.460-0, torna público que requereu à Prefeitura Municipal de Várzea
Grande, Licenciamento Ambiental, a SEMMADRS-Secretária Municipal
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural Sustentável, a Licença Am-
biental-Licença Prévia; Instalação; Operação, para atividade de Fabricação
de Laticínios. Localizada na AV. Trinta e Um de Março, 676, Quadra 05,
Lote 14, Sala 02, Bairro Cristo Rei. CEP: 78.118-005, Várzea Grande / MT
<END:1377783:125>
<BEGIN:1377784:125>

JULIANO CUNHA DE ASSUNÇÃO PINTO inscrito sob CPF nº
213.169.728-79, Fazenda Vale dos Bois, município de Porto Alegre do
Norte/MT, torna público que requereu à SEMA/MT, a LICENÇA PRÉVIA -
(LP), DE INSTALAÇÃO - (LI) E DE OPERAÇÃO - (LO), para a atividade de

estudo de impacto ambiental.

A REDE DE POSTOS MARAJO CONFRESA LTDA, inscrito no CNPJ
45.155.697/0001-08 torna público que requereu à Secretaria de Estado de
Meio Ambiente - SEMA do Mato Grosso, LICENÇA INSTALAÇÃO - LI para
Atividade de comercio varejista de combustíveis para veículos automotores,
entre outras, na Rodovia BR 158, s/n, km 133, zona rural, no município de
Confresa estado de Mato Grosso.

G. HISTER SERVICOS, inscrito no CNPJ n° 13.495.786/0001-07, torna
público que requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente - SAMA/SORRISO, a Licença de Prévia - LP, Licença de
Instalação - LI e Licença de Operação - LO, para atividade de Serviços de

borracharia para veículos automotores - Serviços de capotaria, localizada
na Avenida Orelio Bedin - Quadra 07 Lote 145, 146, 158 e 159, Número
8710, Bairro Industrial e Comercial Eldorado 1° Etapa, no município de
Sorriso - MT.

EDUARDO ARILSON BALAROTTI Torna público que requereu da SMMA/
NM, a (Licença Prévia), para atividade de ARMAZENAMENTO DE GRÃOS,
localizada na RODOVIA MT 160 km 38, CEP 78.835-000, município de
Nova Maringá-MT.

MAYCON SPONCHIADO, CPF: 203.239.991-15, torna público que
requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a OUTORGA

10°26’42,85”S / 54°7’50,78”W, localizado na FAZENDA SANTA RITA,

Peixoto de Azevedo - MT.

VALDIR DE SOUZA, CPF 593.103.401-34, torna público que requereu a
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTAVEL DE SINOP, a Licença Prévia, Licença de Instalação
e Licença de Operação, para atividade de Condomínios (residencial,
comercial ou de serviços) - horizontal ou vertical (Horizontal - 02 unidades),
instalado na Rua Batista Rossani, 805, Qdr. 09, Lt. 12, Residencial Bella
Suiça III, em Sinop-MT. Responsável Técnico: Eng. Agrícola-Ambiental
Catiane Alcantara Tiesen. Fone: (066) 99989-3784.

LEIDELAURA DOS SANTOS PEREIRA SCAPINELLO DA SILVA
02022464184, CNPJ 31.048.035/0001-24, instalada na Rodovia BR 163,

Sinop-MT, torna público que requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL de Sinop/
MT, a Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação, para
atividade de Serviços de Manutenção e Reparação Mecânica de Veículos
Automotores. Responsável Técnica Engenheira Agrícola e Ambiental
Catiane Alcantara Tiesen. Fone: (066) 99989-3784.

ACESSORIOS E AUTO ELETRICA 2001 LTDA, CNPJ 08.348.570/0001-89,
torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, a Renovação
Licença de Operação (LO), para atividade de Serviços de manutenção e
reparação mecânica de veículos automotores / Serviços de manutenção
e reparação elétrica de veículos automotores, localizada na AV. Perimetral
Sudeste, N 8245, BLOCO 02 - SALA 02, Expansão Urbana, Município de
Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

AGRO SHOPPING PRODUTOS VETERINARIOS LTDA, CNPJ
10.803.838/0001-77, torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/
MT Renovação Licença de Operação (LO), para atividades de Serviços de

localizada na Rua Foz do Iguaçu, N 1014, Centro, Município de Sorriso/MT,
não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1377784:125>

<BEGIN:1377787:125>

O Pesqueiro e Pousada Piquiri LTDA-ME, CNPJ 06.221.404/0001-91,
torna público que requereu à Secretaria do Estado do Meio Ambiente
SEMA-MT, o pedido de Licença de Operação para a atividade de Hotéis
e Pousada na Fazenda Paraíso, localizado no município de Barão de
Melgaço-MT
<END:1377787:125>

<BEGIN:1377807:125>

PEDRO DELCI CONTE, portador do RG: 563.147 SSP-SC e CPF:
304.591.689-91 e EVANICE SALET CONTE, portadora do RG: 11623136
SSP-MT e CPF: 695.679.481-00, ambos proprietários do imóvel Fazenda
Conte, torna público que requereu à Secretaria Municipal de Agricultura e
Meio Ambiente de Nova Mutum/MT- SAMA/NM a Licença de Instalação de
Ampliação do Armazém de grãos, objeto da Licença Prévia n° 021/2022,
Licença de Instalação n° 027/2022 e Licença de Operação n° 019/2022,
construída no referido imóvel Fazenda Conte (Latitude: 13°35’48,49”S e
55°54’28,97”W) localizado no município de Nova Mutum/MT.

Publicar-65-99228-9990
<END:1377807:125>

<BEGIN:1377822:125>

COMANDO LOG TRANSPORTES LTDA, portador do CNPJ
24.315.867/0009-51, torna público que requereu da Secretária Mun. de Meio
Ambiente e Des. Urbano Sustentável do Mun. de Cuiabá-MT adequação
ambiental para transporte rodoviário de produtos perigosos e Armazéns

05 Galpão 01,Bairro Área de Expansão Urbana, nesta Capital.
<END:1377822:125>